
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.12, 17. punkts) 

Talsos 

 

26.06.2025.                  Nr. 130 

 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas 

nama skatuves aprīkojuma uzlabošana” īstenošanai 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), 2024. gada 22. novembrī saņemts 

Lauku atbalsta dienesta Ziemeļķurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmums par 

projekta   Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma 

uzlabošana” (turpmāk - Projekts) apstiprināšanu. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 

174 636,30 EUR (viens simts septiņdesmit četri tūkstoši seši simti trīsdesmit seši euro, 30 centi), tai 

skaitā publiskais finansējums 157 172,67 EUR (viens simts piecdesmit septiņi tūkstoši viens simts 

septiņdesmit divi euro, 67 centi) un Pašvaldības līdzfinansējums - 17 463,63 EUR (septiņpadsmit 

tūkstoši četri simti sešdesmit trīs euro, 63 centi). Pašvaldībai pieejams avanss Projekta īstenošanai 25% 

apmērā no publiskā finansējuma, tas ir, 39 293,17 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši divi simti 

deviņdesmit trīs euro, 17 centi).  

Projekta mērķis ir palielināt Mērsraga Tautas nama notiekošo pasākumu un aktivitāšu 

daudzveidību, nodrošināt apmeklētājiem un dalībniekiem mūsdienīgu, drošu un kvalitatīvu 

kultūras un izklaides pasākumu vietu. 

Projekta ietvaros paredzēts aprīkot Mērsraga tautas nama skatuvi ar mūsdienīgu 

gaismas tehniku, kas ir piemērota tautas nama specifikai un ir mobila, tādejādi  ieviešot 

ilgtermiņa jauninājumu kultūrvides jomā Mērsragā, paaugstinot kultūras pasākumu kapacitāti 

un radot pievilcīgu kultūrvidi dažādām vecuma grupām.  

Pašvaldība 2025. gada 18. februārī Elektronisko iepirkumu sistēmā (turpmāk – EIS) 

tīmekļa vietnē izsludināja iepirkumu ID Nr. TNP 2025/8 “Būvuzraudzība Mērsraga Tautas 

nama skatuves pārbūvei”. Iepirkumā tika saņemti 2 (divi) piedāvājumi, Pašvaldības Iepirkumu 

komisija 2025. gada 13. martā pieņēma lēmumu līguma slēgšanas tiesības piešķirt 

SIA “Marčuks” (Reģ. Nr. 42403037066) par summu 6 681,62 EUR (seši tūkstoši seši simti 

astoņdesmit viens euro, 62 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pašvaldība 2025. gada 10. maijā EIS tīmekļa vietnē izsludināja iepirkumu ID 

Nr. TNP 2025/55 “Mērsraga Tautas nama skatuves pārbūve” būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde, būvdarbi un autoruzraudzība”. Iepirkumā tika saņemts 1 (viens) 

piedāvājums. Pašvaldības Iepirkumu komisija 2025. gada 9. jūnijā pieņēma lēmumu līguma 

slēgšanas tiesības piešķirt Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “A Celtne” (reģ Nr. 41203034602) 

par summu 192 995,00 EUR (viens simts deviņdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit 

pieci euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu no 2025. līdz 2026. gadam, nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 135 343,43 EUR (viens simts trīsdesmit pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit 

trīs  euro, 43 centi) apmērā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt 

Pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz Projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV3 “Kultūrvide”, uzdevuma U10. “Uzlabot 

kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, rīcību R10.2. “Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu un 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par 

valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās 

daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Talsu novada pašvaldības domes 

Finanšu komitejas 2025. gada 18. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 135 343,43 EUR 

(viens simts trīsdesmit pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit trīs  euro, 43 centi) apmērā, aizņēmuma 

mērķis – projekta   Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas nama skatuves 

aprīkojuma uzlabošana” īstenošana no 2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma izņemšanas 

periods – 2025., 2026. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 5 gadi, gada aizdevuma 

procentu likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem.  

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Celmiņš 25606455 

ricards.celmins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Laucienes apvienības pārvaldei; 

4) Mērsraga tautas namam. 

 

 

 

 

 

mailto:ricards.celmins@talsi.lv

